
15. + 16. TÝDENNÍ PLÁN PRŮZKUMNÍKŮ Z 3.B 

od 9. 12. do 20. 
12. 2019 

CO DĚLÁME VE ŠKOLE DOMÁCÍ PŘÍPRAVA CO BYCH MĚL/A UMĚT 

 

 

 

o  vyjmenovaná slova po B a slova 
jim příbuzná 
o  příbuzná slova a jejich tvorba 
(kořen, předpona, koncovka)  
o  čtení o Vánocích 

o  POVINNÝ ÚKOL: Str. 29 cv. 1 + 
2a + 3 Na PO 16. 12. 
o  Opakovat si probraná 
vyjmenovaná slova + příbuzná 
(mluvit o tom, co znamenají). 

o  Vyjmenovat řadu 
vyjmenovaných slov po B. 
o  Vysvětlit význam většiny slov 
příbuzných. 
o   

 o prostorové vnímání staveb 
o práce se 100 tabulkou 
o zrcadlová čísla 
o slovní úlohy 
o měření úseček a zápis 
o zaokrouhlování 

o  Procvičovat si celou malou 
násobilku každý den. 
o  Procvičovat si sčítání zpaměti. 
o  UČEBNICE str. 27 cv. 1, 2, 3, 4, 
5 na PO 16. 12. 

o Vyhledávat ve stovkové 
tabulce. 
o Měřit velikost úseček.  
o Řešit samostatně jednoduché 
slovní úlohy. 

 
           +  

o  advent a Vánoce 
o  sv. Barbora, Mikuláš a Lucie 

o   o  Vysvětlit vánoční obyčeje a 
symboliku adventu. 

 
     + 

o  VV – příprava na jarmark 
o  PČ - divadlo 

o   o  Vytvořit něco, co půjde na 
odbyt 

 o  HV – pečení, koledy 
o  ÚT – basketbal, nácvik a hra 
o  ČT – florbalové zápasy týmů 

o   o  Driblovat, házet a přihrávat. 
o  Hrát ohleduplně s hokejkou. 

 o dle informací paní učitelky o   o   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE 
RODIČŮM A 

PRŮZKUMNÍKŮM 
 

Průzkumníku, 
v plánu si můžeš 

barevně zvýraznit 
informace, které 

jsou pro tebe 
důležité! 

        Vážení rodiče a průzkumníci, 
před týdnem jsme si s některými rodiči užili matematický večer (2,5 hodiny)  a tímto jim děkuji za 
účast. Věřím, že si odnesli alespoň nějaké zajímavé poznatky z Hejného matematiky 
    Jsou před námi poslední dva školní týdny roku 2019, kdy se téměř vše bude točit okolo Vánoc.  
I proto je plán na dva týdny. 
    Dnes se opět po roce sejdeme při předvánočním setkání spojeném s dílničkami, zpěvem a 
pohoštěním. Děkuji za rychlé nabídky pomoci s nákupem a vyřízení všeho potřebného.  
Tento týden se s většinou z Vás setkám hned 3x 
    Druhou akcí týdne je vánoční školní jarmark ve středu 11. 12. od 14:30 do 16:30 s rozsvěcením 
stromu v 17:00. Malé pomocníky na jarmark (napište mi, prosím, mail, SMS, či lístek) bych 
vyzvedl v družinách a dovedl do třídy chvíli po 14:00. V průběhu jarmarku se děti ve třídě různě 
prostřídají u prodejních stánků. 
    Třetím setkáním bude vánoční koncert naší školy v kostele sv. Cyrila a Metoděje ve čtvrtek 12. 
12. od 17:30, na kterém Vám s dětmi zazpíváme a zahrajeme mé dvě vánoční písně (stejně jako 
ve třídě dnes v pondělí). 
    V pátek pojedeme s dětmi do divadla KC12 na představení Setkání před Betlémem, sraz je na 
zastávce Urxova směr Florenc v 7:55, odjezd v 8:01. Na tento den děti do školy nic nepotřebují. Stále 
vybírám 60 Kč. 
    V dalším týdnu nás ve čtvrtek 19. 12. čeká třídní besídka. Každé dítě donese do středy 18. 12. jeden 
zabalený univerzální dárek v hodnotě okolo 30 Kč. Může být samozřejmě i vyrobený, ale by měl splňovat 
určitou kvalitu. Každý by si mohl zkusit představit, jestli by sám měl z dárku (který přinese pod stromeček) 
radost, kdyby si jej vylosoval. Stejně jako loni bychom udělali pohoštění z dětmi donesených kousků 
cukroví. Pití použiji buď ze setkání s Vámi, nebo nějaké dokoupím. 
   V pátek 20. 12. 2019 se rozloučíme tradičním zpíváním v tělocvičně. 

 
             Přeji Vám všem pěkný zbytek adventního času a krásné Vánoce plné pohody a klidu. Do nového 
„prodlouženého“ roku 2020 Vám i Vašim dětem přeji především pevné zdraví a také radost z každého dne. 
 
                                                                                                   Jiří Brůžek 
 
 podpis Průzkumníka po přečtení:                                                                      podpis rodičů:   
 

 

 


